ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№22

20 июня 2007 года                                                                   с. Алексеевка

О порядке организации

деятельности ярмарок

на территории Алексеевского

сельского поселения.

       В целях реализации Областного закона от 02.05.07 г. №687-Законодательного Собрания «О регулировании отношений , связанных с организацией розничных рынков в Ростовской области» и во исполнение постановления Администрации Ростовской области от 16.05.07 г. №196 «О порядке организации деятельности ярмарок на территории Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ПОРЯДОК организации деятельности ярмарок на территории Алексеевского сельского поселения согласно приложению.
2.Обеспечить на территории Алексеевского сельского поселения организацию деятельности ярмарок.

3.Определить дислокацию мест организации деятельности ярмарок и их организаторов.

4.Ежеквартально, не позднее 15- го числа месяца, следующего за отчетным направлять в отдел социально-экономического развития, торговли и бытового обслуживания населения Администрации Матвеево-Курганского района информацию об итогах деятельности ярмарок.

5. Данное постановление опубликовать на информационных стендах.

6.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Алексеевского сельского поселения                                  Т.М.Шахназарян

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к ПОРЯДКУ организации деятельности ярмарок

ДИСЛОКАЦИЯ

мест организации деятельности ярмарок на территории

Алексеевского сельского поселения

	№№

п/п
	Наименование

сельского

поселения
	Кол-во

ярмарок
	Организатор

ярмарки, ФИО руководителя,

№ телефона

	Место размещения ярмарки
	Период проведения ярмарки
	Количество торговых мест
	В том числе: Про. пром. С/х.
	Количество торговых мест для товаропро-изводителей

	1.
	Алексеевское сельское поселение
	6
	Алексеевское сельское поселение Шахназарян Т.М.         т.(241) 3-32-21

	с.Алексеевка

ул. Гагарина, 39-б
	Четверг, с

8-00 до 13-00
	15
	3
	4
	6
	2

	с.Александровка ул.Московская,47
	Вторник, среда с 8-00 до13-00
	15
	3
	4
	6
	2

	п.Надежда

ул.Первомайская,22-а
	Вторник, суббота с 8-00 до 13-00
	15
	3
	4
	6
	2

	п. Подлесный

ул.Заводская, 8
	Понедельник, среда с 8-00 до 11-00

	5
	1
	2
	2
	-

	п.Гвардейский

ул.Миусская,27-а
	Понедельник с 11-00

до 13-00
	5
	1
	2
	2
	-

	п.Крынка

ул.Ростовская,34
	Вторник

с 8-00

до 13-00
	5
	1
	2
	2
	-

Приложение №2

К ПОРЯДКУ

организации деятельности

ярмарок
ПЕРЕЧЕНЬ И ПОРЯДОК

рассмотрения документов, представляемых организаторами ярмарок на территории Алексеевского сельского поселения

1.Настоящий Перечень устанавливает порядок рассмотрения документов, для организации и проведения ярмарок (далее перечень) и получения разрешения на право организации ярмарки.

2.Организатор ярмарки для деятельности ярмарки представляет в Администрацию Алексеевского сельского поселения заявление.

К указанному заявлению прилагаются:

-копии учредительных документов;

-выписка из Единого государственного реестра;
-копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.
3.В течение 5 –рабочих дней организатор ярмарки получает разрешение на право организации деятельности ярмарки.

4. Плата за рассмотрение заявления о выдаче разрешения, выдачу разрешения,  переоформление и продление срока его действия не взимается.
Приложение  к

Постановлению

Главы Администрации

Алексеевского сельского

поселения

№ 22 от 20.06.2007 г.

ПОРЯДОК

ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЯРМАРОК НА ТЕРРИТОРИИ

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  Настоящий ПОРЯДОК разработан в соответствии с ОБЛАСТНЫМ ЗАКОНОМ от 02.05.07 г. №687-Законадательного Собрания « О регулировании отношений, связанных с организацией розничных рынков на территории Ростовской области от 16.05.07 г.№196 «О порядке организации деятельности ярмарок на территории Ростовской области», постановления Главы Администрации Матвеево-Курганского района от 14.06.07 г. №396 «О порядке организации деятельности ярмарок на территории Матвеево-Курганского района»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 1.1 Ярмарка – самостоятельное рыночное мероприятие , имеющее временный характер, доступное для всех товаропроизводителей – продавцов и покупателей , организуемое в установленном месте и на установленный срок с целью реализации товаров ( выполнения работ, оказания услуг).

1.2 Торговое место – место на ярмарке , отведенное Администрацией Алексеевского сельского поселения лицу, осуществляющему деятельность по реализации товаров ( выполнения работ, оказания услуг).

1.3 Торговые места на ярмарках предоставляются юридическим лицам, сельскохозяйственным товаропроизводителям, индивидуальным предпринимателям и гражданам , ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством.

1.4 Организатор ярмарки Администрация Алексеевского сельского поселения.

1.5 Место размещения ярмарки должно иметь твердое покрытие ,предназначенное для торговли с палаток, лотков, автомашин и иных аналогично обустроенных и обеспечивающих показ и реализацию товара торговых мест, а также с применением передвижных средств развозной и разносной торговли.

2.ПОРЯДОК

организации ярмарок на территории Алексеевского сельского поселения

   2.1 Организатор ярмарки согласовывает с Администрацией Алексеевского сельского поселения :

сроки проведения ярмарки;

количество и условия предоставления торговых мест на

ярмарке;

режим работы ярмарки.

2.2 Администрация Алексеевского сельского поселения рассматривает документы, предоставляемые организаторами ярмарок, проводимых на территории Алексеевского сельского поселения.

2.3 Администрация Алексеевского сельского поселения определяет дислокацию мест организации деятельности ярмарок  на территории поселения.

2.4 Размещение торговых мест производится организатором с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемилогического благополучия населения.

2.5 Продажа товаров ( выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках осуществляется с соблюдением норм и правил, установленных законодательством РФ и РО.

3.ПОРЯДОК

определения организаторов ярмарки

3.1 Решение об организаторе деятельности ярмарки принимает Глава Администрации Алексеевского сельского поселения на основании заявлений представленных в Администрацию Алексеевского сельского поселения.

4.КОНТРОЛЬ

за работой ярмарок

Контроль за соблюдением настоящего ПОРЯДКА осуществляется федеральными, областными органами государственной власти и Администрацией Алексеевского сельского поселения.